
Bebru pagasta Iedzīvotāju padomes protokols Nr. 1 (2026.g.) 

 

2026. gada 29.janvārī plkst. 18.00 Bebru pagasta pārvaldes telpās. 

Piedalās: Jolanta Arāja, Ilmārs Klaužs, Sarmīte Plūme, Sarmīte Rode, Maija Zeilāne, Artis 

Zvejnieks. Atvainojas par neierašanos: Justīne Bite, Zita Šteinberga, Māris Riekstiņš. 

Uzaicināta piedalīties Bebru pagasta pakalpojumu centra vadītāja Jolanta Mašinska. Sapulcē 

piedalās arī Bebru pagasta iedzīvotāji. 

Padomes sēdi vada Bebru pagasta Iedzīvotāju padomes priekšsēdētājs Ilmārs Klaužs. 

 

Darba kārtībā: 

1. Par Aizkraukles novada pašvaldības budžetu 2026. g. un tā ietekmi uz Bebru pagasta 

iedzīvotāju interesēm un vajadzībām. Informē Bebru pagasta pakalpojumu centra 

vadītāja Jolanta Mašinska. 

2.  Biedrība “Bites” iepazīstina ar saviem 2026. g. plānotajiem darbiem, aicinot kopienu 

uz līdzdarbību. 

3. Citi  jautājumi par Bebru pagasta iedzīvotāju labklājību un drošību. 

 

Sapulces ievadā Ilmārs Klaužs atskaitās par Iedzīvotāju padomes (IP) paveikto 2025. g. un uzsver 

plānotos darbus un pasākumus, ko Bebru pagasta IP iesniegusi Aizkraukles novada Investīciju 

plānam tālākam laikposmam: disko golfa laukums, stadiona apgaismojums un sporta inventārs, 

jumts virs skatītāju tribīnēm stadionā, pludmales labiekārtošana pie Ornicāna dīķa. Savus 

priekšlikumus Investīciju plānam iesniegusi arī tēlnieka Voldemāra Jākobsona memoriālās 

mājas “Galdiņi” vadītāja Sarmīte Rode. 

 

1. Par Bebru pagasta plānoto budžetu 2026. gadam. 

Bebru pagasta pakalpojumu centra vadītāja Jolanta Mašinska informē par Bebru pagasta 

plānoto budžetu 2026.g., iezīmējot galvenās darbības līnijas un tām atvēlēto finansējumu. 

Nozīmīgi, ka budžetā atvēlēti EUR 15 000 notekcauruļu un lietus ūdens novadīšanas sistēmas 

sakārtošanai Vecbebru muižā. Pozitīvi, ka izdevies būtiski palielināt finansējumu tēlnieka 

Voldemāra Jākobsona memoriālās mājas “Galdiņi” sabiedriskajām aktivitātēm ( šogad šī 

kultūrvieta svinēs 50.gadskārtu). 

I.Mašinska uzsver, ka 2025.g. nogalē pēc IP rosinājuma iegādāti divi regulējamie basketbola 

grozi stadionam un ka 2026.g. turpināsies darbs pie pludmales sakārtošanas, ko kā vienu no 

prioritātēm izvirzījuši pagasta iedzīvotāji. 

Pēc sapulces vadītāja lūguma par 2026. g. – 50.jubilejas gadā iecerētajām izstādēm un 

pasākumiem V.Jākobsona memoriālajā mājā “Galdiņi” pastāsta Sarmīte Rode. 



2. Biedrības “Bites” plānotie darbi 2026. gadam. 

Biedrības “Bites” valdes priekšsēdētāja Ieva Klauža rezumē 2025. gadā paveikto un iepazīstina 

ar 2026. gadā plānoto: izstrādāt Vecbebru muižas tālākās attīstības stratēģiju, strādāt pie 

Vecbebru muižas zīmola izveides, piesaistīt finansējumu iespējamiem NVO projektiem ( šīs 

prasme apgūstot Zemgales reģiona NVO inkubatorā); piedalīties Leader projektu konkursā, kā 

arī Aizkraukles novada NVO projektu konkursā; piedalīties Mājas kafejnīcu dienās, popularizējot 

Vecbebru muižu; sarīkot pirmos kordziedāšanas svētkus, kas veltīti kordiriģentam Teodoram 

Kalniņam, atklājot viņa ciešo saikni ar  Vecbebriem. 

I.Klauža aicina iedzīvotājus iepazīties ar LBTU Ainavu arhitektūras fakultātes studentu darbiem 

– projektiem Vecbebru muižas parka revitalizācijai. Tie izstādīti Bebru pagasta bibliotēkā,  un vēl 

pāris nedēļas iedzīvotāji var nobalsot par sev tīkamāko projektu. Kopienas balsojuma uzvarētājs 

saņems biedrības “Bites” balvu.  

 

3. Citi  jautājumi. 

1) Mājas “Ziedi” iedzīvotāja lūdz palīdzību risināt situāciju, kad daudzdzīvokļu mājā viņai 

visapkārt ir neapdzīvoti (nekurināti) dzīvokļi, kas šajos sala apstākļos rada lielu 

diskomfortu. Kā rīkoties?  

 Sēdes vadītājs: lūdz uzrakstīt iesniegumu, lai Iedzīvotāju padome tālāk varētu risināt šo 

jautājumu ar SIA “LK Komunālie pakalpojumi”.  

2) Volejbola komandas dalībniece Jolanta Arāja aktualizē jautājumu par nepiemēroti zemu 

temperatūru Bebru pamatskolas sporta zālē, kas būtiski traucē sportistu treniņiem.  

Sēdes vadītājs: lūdz Bebru pagasta pakalpojuma centra vadītāju šo problēmu novērst, sazinoties 

ar komunālās daļas speciālistiem. 

3) Iedzīvotāji interesējas par sniega tīrīšanu pie privātmāju iebraucamajiem ceļiem, par 

kopienas iesaisti Bebru pagasta ģerboņa tapšanā un par skolotāju kadru mainību Bebru 

pamatskolā. 

4) I.Klaužs informē par sadarbību ar uzņēmēju Uldi Krievāru četru novērošanas kameru (ar 

numurzīmju nolasītāju) uzstādīšanai pagasta centrā.  

 

Padomes sēdes vadītājs                                                          Ilmārs Klaužs  

Padomes sēdes sekretāre                                                       Sarmīte Plūme  

 

 


